



Veterinarijos fakulteto dekanas
prof. dr. Rolandas Stankevičius

Patvirtinta SPK posėdyje
2024 09 18 Nr. 24/25-01

Fakultetas: Veterinarijos
Studijų programa: Veterinarinė medicina
Komiteto pirmininkas: doc. dr. Aistė Kabašinskienė

Rodiklio ID	Studijų programos vertinimo rodiklio pavadinimas	2023/2024 m.m.	Komentaras 2023/2024m.m.
SPK.1001	Programos atitiktis nacionaliniams ir tarptautiniams teisės aktams (peržiūrimi Bendrieji studijų vykdymo reikalavimai, Krypties (krypties grupės) aprašas, WFME/EAVE, ESG ir kiti teisės aktai, reglamentuojantys studijų programos vykdymą ir kokybės užtikrinimą. Analizuojama, ar dokumentuose buvo pokyčių, kurie lėmė/lems programos atnaujinimo poreikį)	Atnaujintas dokumentas EAEVE SOP (European System of Evaluation of Veterinary Training (ESEVT) Standard Operating Procedure) 2023	Dokumento atnaujinimai apima griežtesnių biologinio saugumo reikalavimų taikymą, „One Health“ koncepcijos svarbą studijose, daugiau dėmesio skiriama pirmosios dienos kompetencijoms klinikinio mokymo srityje. Taip pat buvo patobulintas išorinių programų vertinimų procesas, o savianalizės ataskaitoms buvo pristatytas labiau struktūrizuotas šablonas.
SPK.1002	Programos atitiktis darbo rinkos ir visuomenės poreikiams (pateikiama informacija apie absolventų ir darbdavių nuomonę dėl absolventų profesinio pasirengimo ir įgytų kompetencijų baigus studijas; įsidarbinimo procentas pagal įgytą profesiją)		80,5 proc. darbdavių teigiamai vertina absolventų pasiruošimą darbo rinkai. Daugiau - išsiųsta užklausa Linui Šablinskiui, informacija dar negauta
SPK.1003	Programos inovatyvumas (pateikiama informacija susijusi su programos turinio atnaujinimu, disciplinų integravimu, metodais (kiek ir kokių naujų mokymo(si) ir vertinimo metodų taikoma), technologijomis (kokios naujos technologijos (dirbtinis intelektas, virtuali, papildytoji realybė, mokymosi platformos ir kt.) naudojamos), kitomis inovatyviomis veiklomis (studentų įtraukimas į hakatonus, startuolių inkubatorius ir kt.)	Pokyčiai Studijų plane, dalykų integravime	2024/2025 m.m. Studijų plane 5 kursas parengtas pagal 3 ECTS kartotinį. Pakeistas Maisto higiena ir technologija bei Maisto kontrolė ir sauga dalykų dėstymo laikas. Į Maisto higiena ir technologija dalyką integruota Bioetikos katedros paskaita apie Gyvulių skerdimo etinius motyvus. I kurse į modulį "Bendrųjų profesijos, informacinių ir komunikavimo kompetencijų ugdymas" integruoti pirmosios pagalbos mokymai (1 ECTS, Ekstremaliosios medicinos katedra). Į kurso Smulkiųjų gyvūnų vidaus ligų modulį integruota naujas dalis - Onkologija (10 val.).
SPK.1004	Programos sąsajos su naujausiais mokslo (meno) pasiekimais (pateikiama informacija apie tai, kaip studijų programos rezultatai, studijų turinys ir metodai atspindi naujausias mokslo (meno) tendencijas, studentų įtraukimas į mokslinę veiklą, projektus)	28,7 proc. išaugo VŠĮ LSMU PMBC parengtų studentų baigiamųjų darbų skaičius	2023/2024 m.m. pateiktis 7 paraiškos LMT studentų moksliniams tyrimams ir praktikoms remti iš kurių 5 patenktos. VF padaliniuose suformuotos prioritetinės mokslo temos, apimančios mokslo kokybę / lyderystę ir atitinkančios šių dienų problematiką pagal padalinio veiklos / dėstymo sritis. Vykdomi 8 tarptautiniai projektai.

SPK.1005	Priėmimo į programą duomenys ir viešinimo stebėseną (priimtųjų skaičius; viešinimo renginių (pvz. susitikimų su mokyklomis, renginių moksleiviams, visuomeninių programos viešinimo renginių, žiniasklaidoje viešinimo) statistika)	2023 m priimta VM - 118, VMU - 41 pirmakursis	VM programa pristatyta moksleiviams: Lietuvos aukštųjų mokyklų mugėje 2024 Kaune; KARJERA & STUDIJOS 2024 renginyje Vilniuje; viešinta LSMU Karjeros centro organizuose vizituose regionų mokyklose (5 mokyklos); dalyvauta: Mokslo festivalyje Erdvėlaivis Žemė 2023; Kauno gabių vaikų ugdymo programos veiklose. • LSMU Veterinarijos Akademijos Studentų Asociacijos (VASA) organizuotas renginys „Šeimos savaitgalis su augintiniais“ Kauno mieste kasmet didina programos žinomumą.
SPK.1006	Programos tarptautiškumas (studentų ir dėstytojų) mobilumas (pateikiama atvykusių ir išvykusių studentų bei dėstytojų statistika)	2023 m Išvyko - 23 dėstytojai, atvyko - 26. Išvyko - 78 studentai (12 studijoms, 66 praktikoms), atvyko - 18 studentų (4 studijoms, 14 praktikai)	Didėjantys tiek atvykstančių, tiek išvykstančių dėstytojų skaičiai
SPK.1007	Programos vykdymas užsienio kalba (pateikiama informacija apie tai, ar programa vykdoma užsienio kalba, mišrių grupių statistika)	Taip	Veterinarinės medicinos programa vykdoma anglų kalba. Nuo 2023/2024 m.m. pirmame kurse suformuota mišri - lietuvių ir užsienio studentų grupė.
SPK.1008	Studentų pažangumo stebėseną (pateikiama informacija apie studentų studijavimo rezultatus, perlaikymo, kurso kartojimo statistika)	Studentų studijų vidurkis - VM - 8,44, VMU - 8,36 ; Akademinių skolų turėjo VM - 12, VMU - 6 studentai	Studijų rezultatų lygmenys, proc.: puikus (VM - 22,99, VMU - 18,3), tipinis (VM - 73,28, VMU - 76,18), slenkstinis (VM - 1,96, VMU - 4,35)
SPK.1009	Studentų pasitraukimas iš studijų (pateikiama statistika ir priežastys)	VM - 30, VMU - 4	VM: 26-pačiam prašant, 2- pažeidus LSMU Studijų reglamento nuostatas, 1 - negrįžo po akademinių atostogų, 1 - neįvykdė studijų plano. VMU: 2 - pačiam prašant, 1 - negrįžo po akademinių atostogų, 1 - neįvykdė studijų plano.
SPK.1010	Skundų, apeliacijų, akademinio nesąžiningumo duomenys (pateikiama informacija apie nagrinėtus skundus, akademinio nesąžiningumo, tolerancijos ir nediskriminavimo principų pažeidimo atvejus)	3 studentų nesąžiningumo atvejai (2,3 ir 6 kursuose)	
SPK.1011	Programos lankstumas, pritaikant studijas studentams pagal individualiuosius poreikius (pateikiama informacija apie studijų pritaikymą socialiai pažeidžiamoms grupėms bei studentams su individualiais poreikiais (konsultacijos studijų prieinamumo klausimais, individualizuotas studijų procesas), pažeidžiamų grupių statistika(jei įmanoma))	4 disleksikai, 1 kurso Kuratorių programa	4 disleksiją turintiems studentams 25 proc. prailginta atsiskaitymų trukmė, taip pat ir OSKE. 1 kurso kiekviena grupė turi paskirtus konsultuojančius kuratorius.

SPK.1012	Dalinių studijų rezultatų, ankstesnio mokymosi įvertinimas (pateikiama informacija, kiek studentų, priimtų į programą ateina iš kitų aukštųjų mokyklų ar kitų LSMU vykdomų studijų programų)	VM-3 studentai (2,5 proc.), VMU-4 studentai (9,8 proc.) įstoję anksčiau studijavę kitose aukštosiose mokyklose	
SPK.1013	Studentams teikiamos paramos (socialinės, finansinės, psichologinės) statistika (pateikiama informacija ir skaičiai apie finansinės, socialinės, psichologinės, asmeninės ir kitokios paramos studentams teikimą)	94 socialinės stipendijos	Socialinių stipendijų VM programos studentams skaičius: 2023 m. rudens semestras – 38, papildomo prašymų priėmimo metu – 1; 2024 m. pavasario semestras – 50, papildomo prašymų priėmimo metu – 5
SPK.1014	Akademinei parama studentams siekiant studijų rezultatų (pateikiama informacija apie galimybes studentams kreiptis konsultacijoms dėl pasiekimų vertinimo ir kitų su studijų pažanga susijusių klausimų, mentorystės pavyzdžiai)		Dėl pasiekimų vertinimo pirmiausiai studentai kreipiasi į dėstantį dėstytoją, vėliau į koordinuojantį dėstytoją, padalinio vadovą, dekanatą. Tokia seka jiems nurodoma Įvado į studijas metu. Studentai individualiai konsultuojami dekanate tiesiogiai ir el. paštu
SPK.1015	Programai skiriamų žmogiškųjų (informacija apie dėstytojų pakankamumą ir tinkamumą programos vykdymui) ir materialinių (patalpos, įranga, priemonės, vadovėliai ir kt.) išteklių pakankamumas ir tinkamumas (įvertinama, ar užtenka studijoms būtinos literatūros, programinės, laboratorinės įrangos, analizuojama, ar šie ištekliai yra tinkami pasiekti numatytus studijų rezultatus)		Trūkstatų patalpų poreikis apsvarstytas Fakulteto taryboje (operacinė šalia MRT patalpos, ŠGP patalpa Stambųjų gyvūnų klinikoje, Simuliacijos centro plėtra) ir vykdomas šių patalpų parengimas studijoms
SPK.1016	Studentų pasitenkinimo programa rodikliai (apklausų duomenys) (pateikiama informacija iš programos vertinimo, baigiamojo darbo rengimo, praktikos vertinimo apklausos duomenų - aktyvumas ir pasitenkinimas)	Kasmet atliekama analizė studentų atsiliepimų apie visą studijų programą, apie baigiamojo darbo organizavimo kokybę bei visų praktikų kokybę	Absolventų pasitenkinimas studijų programa - 78,2 proc. Baigiamojo darbo rengimo (LT-87 studentai ir EN- 13 studentų) kokybės vertinimo apklausos rezultatuose vyrauja geri studentų įvertinimai. Nutarta: įtraukti statistikos konsultacijas 5-6 kursuose dalyke Baigiamasis projektas. Atlikus studentų atsiliepimų analizę apie Iki klinikinės produkcijos gyvūnų praktikos ir Gyvūnų augintinių slaugos praktikos kokybę, nutarta: • Įtraukti daugiau praktikos bazių, ypač galinčių priimti užsienio studentus. Pakoreguoti vertinimo sistemą į aiškesnę studentams. 72 % studentų Maisto higienos praktiką vertina 8-10 balų iš 10 galimų. • Sudaryti dalykų sąrašą, kurių užduotys bus įtraukiamos į OSKE ir šių dalykų dėstytojus įpareigoti organizuoti studijų metu OSKE pratybas.

SPK.1017	Studijų dalykų (modulių) aprašų, esančių studijų plane, peržiūra ir tobulinimas (pateikiama informacija apie patvirtinus naujus studijų dalykų (modulių) aprašus, galimybė studentams rinktis universitetinius pasirenkamuosius studijų dalykus)		Patvirtintas 5 kurso 2024/2025 m.m. studijų planas, dalykų apimtys sudarytos 3 ECTS kartotinio principu. Parengti ir SPK peržiūrėti atnaujintų dalykų aprašai LSMUSIS. Pakeista maisto dalykų dėstymo vieta studijų plane. • Įdiegti bendrauniversitetiniai pasirenkamieji dalykai (dalykai „Pasaulio biologinė įvairovė“, „Smulkiųjų atrajotojų ir kamelidų veisimas“ ir „Dekoratyviųjų paukščių auginimas“); Visų pasirenkamųjų dalykų kontaktas sumažintas nuo 40 iki 30 val.
SPK.1017	Studentams teikiamas grįžtamasis ryšys apie studijų dalykų (modulių) ir dėstymo kokybę (pateikiami duomenys, remiantis LSMUSIS "Kokybės termometru"), nagrinėti atvejai)	2 SPK susitikimai (po kartą į semestrą) su atskirų studentų kursais aptariant Kokybės termometro rezultatus: studentų atsiliepimus bei dėstytojų komentarus	Už 2022/2023 m.m. pavasario semestrą: • VMU (34 proc. studentų) studentų vertinti moduliai/dalykai įvertinti aukštesniais balais nei 2021/2022 m.m., vidutiniškai 1,44 balais. • Rezultatai aptarti su 5 dalykų dėstytojais. • Anatomijos dalyko dėstymui ateityje naudoti ir naujai įrengiamą ŠGP patalpą. • Dalykų atsiskaitymams naudoti naujai nupirkta planšetės. • Už 2023/2024 m.m. rudens semestrą: • Rezultatai aptarti su 8 dalykų dėstytojais
SPK.1018	Parengtos ar atnaujintos tvarkos (susiję su studijų įgyvendinimu, baigiamaisiais darbais, praktika ir kitos, užtikrinančios studijų programos sėkmingą įgyvendinimą)	Atnaujintos arba parengtos 7 tvarkos lietuvių ir anglų kalbomis	Ikiklinikinės produkcijos gyvūnų praktikos tvarka Kvalifikacijos egzamino organizavimo tvarka Klinikinės rotacijos tvarka Klinikinės praktikos tvarka Veterinarinės medicinos studijų magistro baigiamųjų darbų rengimo, gynimo ir vertinimo tvarka Parengtas Visuomenės sveikatos praktikos tvarkos projektas
SPK.1019	Vykdytos diskusijos su studentais, dėstytojais, padalinių vadovais (pateikiama informacija apie tokias diskusijas, rezultatus, priimtus sprendimus)		Vyko SPK diskusija su I. Poškiene ir A. Rutkausku konsultuojant dėl Stambiųjų gyvūnų chirurgijos dėstymo Svarstyto dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikos darbo organizavimo rekomendacijos. Kasmet vyksta diskusijos su dėstytojais analizuojant Kokybės termometro rezultatus.
SPK.1020	Programą vykdančių dėstytojų kvalifikacijos tobulinimas ir poreikiai (aprašomi poreikiai dėl dėstytojų kompetencijos tobulinimo)		Visi dėstytojai tobulina kvalifikaciją, kad atitiktų kvalifikacinius reikalavimus
SPK.1021	Baigiamieji ir kursiniai darbai, rašomi pagal organizacijų užsakymus (pateikiama informacija apie	9	Parengti ir apginti 9 VF studijų programos baigiamieji darbai, vykdyti VŠĮ LSMU PMBC.

	baigiamuosius darbus, kurie buvo parengti pagal aukštosios mokyklos socialinių partnerių užsakymą, jeigu tokių buvo)		
SPK.1022	Krypties akreditacijos data ir laikotarpis, kuriam akredituota kryptis	2022 gruodžio 9 d., akredituota 7 m, iki 2029 gruodžio 8 d.	

*Kriterijai parengti vadovaujantis LSMU Studijų programos komiteto nuostatų 12.1. punktu, LSMU Studijų kokybės vadovu, SKVC direktoriaus įsakymu Nr. V-149 patvirtinta Studijų krypties išorinio vertinimo metodika